Ayahnya meninggal ketika beliau masih berumur 5 tahun 7 bulan yakni

pada bulan Shafar 855 H/Maret 1451 M,
15

kemudian pengasuhannya

diserahkan kepada sejumlah ulama, antara lain Al-Kamal ibn Hammam.
16

Sejak kecil, sebagai anak yatim al- Suyûthî menunjukkan

semangat yang tinggi dan kecerdasan yang luar biasa. Beliau memiliki

kekuatan hafalan yang begitu luar biasa dibandingkan sejumlah anak-anak

Muhammad bin Ahmad bin Ayyas, wafat pada tahun 930H.
19

Imam Jalâl al-Dîn al-Suyûthî wafat ketika menjelang subuh tepat

pada hari Jum‟at, tanggal 19 Jumadil Ula 911 H / 1505 M, dalam usia

beliau yang ke- 60 tahun. Ketika jenazah beliau masih berada di Raudlah,

setelah mengerjakan salat Jum‟at di Masjid Jami‟ “Syaikh Ahmad al-

Abariqi”, Imam al-Sha‟rani segera melakukan salat jenazah untuk beliau,

yang kemudian jenazah beliau di bawa ke Masjid Jami‟ “al-Jadid” untuk